
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CIGLIANO 

Provincia di Vercelli 

 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 25/01/2024 

 
OGGETTO: 

TRASPORTO SOCIALE CON MEZZO COMUNALE IN OCCASIONE DEL MERCATO 

SETTIMANALE E DI ALTRI EVENTI. IMPEGNO DI SPESA           

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
Richiamate: 

- la convenzione per anni due tra l’Associazione VITA TRE e il Comune di Cigliano approvata con 

D.G.C. n. 142 del 16/12/2023 e sottoscritta in data 28/12/2023 Rep. N. 722 per la gestione di un 

servizio di trasporto sociale mediante l’utilizzo di mezzo di proprietà comunale; 

- la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2023 avente ad oggetto: “trasporto sociale – 

organizzazione in via sperimentale del servizio anno 2023; 

 

Dato atto che: 

- Il servizio di trasporto gratuito come sopra specificato è effettuato con il mezzo Comunale 

minibus Fiat Ducato Combinato 33QMH2 Multijet 140 cv E6d-Temp 9 posti; 

- L’associazione Vita Tre mette a disposizione, quali incaricati alla guida del mezzo, un 

proprio volontario, munito di patente cat. B e munito della necessaria esperienza e 

competenza in attività simili; 

- Il progetto per il biennio 2024-2025 è finanziato dal Comune di Cigliano per un importo di € 

500,00 annue, quota di contributo pari al rimborso presunto delle spese di carburante 

quantificato in via forfettaria; 

- L’associazione Vita Tre provvederà, pertanto, a fornire il conducente e ad effettuare il 

rifornimento di carburante del mezzo nei limiti della somma trasferita dal comune e, 

comunque, dietro presentazione di rendiconto dell’attività; 

- Nel caso previsto dalla convenzione suindicata, in cui l’associazione Vita Tre eroghi il 

servizio di trasporto con minibus, su richiesta del Comune, per consultazioni elettorali o 

eventi che si svolgano sul territorio comunale, è previsto un rimborso forfettario di € 10,00 

per ciascun evento; 

 

Ritenuto procedere all’assunzione del competente impegno di spesa per l’attuazione di quanto 

stabilito nella Deliberazione di G.C. n. 142 del 16/12/2023; 

 

Visti: 

 

http://www.cigliano.net/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità armonizzato che disciplina gli impegni di spesa 

assunti con determinazioni dei Responsabili dei Servizi; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 21/12/2021 di approvazione del regolamento 

comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il provvedimento del Sindaco n. 1 del 29/04/2022 di nomina del Responsabile dell’area Affari 

Generali; 

DETERMINA 

 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 per anni due, nei confronti 

dell’Associazione Vita Tre per il servizio di trasporto sociale mediante l’utilizzo di mezzo di 

proprietà comunale in occasione del mercato settimanale e di altre manifestazioni o 

consultazioni elettorali, destinato ai residenti delle località periferiche, a fronte della 

presentazione di un rendiconto dell’attività; 

 

- di dare atto che il trasferimento dei fondi all’associazione Vita Tre avverrà alle seguenti 

scadenze:  

- entro il 31/03/2024 sarà versato un primo acconto di € 100,00 per consentire l’avvio del 

servizio, 

- entro il 30/09/2024 un secondo acconto di € 200,00,  

- entro il 31/01/2025 il saldo di € 200,00 per l’anno 2024,  

- entro il 31/03/2025 un primo acconto di € 100,00 per consentire l’avvio del servizio per 

l’anno 2024, 

- entro il 30/09/2025 un secondo acconto di € 200,00, 

- entro il 31/01/2026 il saldo di € 200,00 per l’anno 2025,  

 

- di prevedere un impegno di spesa ad hoc che raggruppi tutte le attività di trasporto extra 

richiesto durante l’anno dall’amministrazione per consultazioni elettorali o eventi che si 

svolgano sul territorio comunale per favorire la più ampia partecipazione della cittadinanza, 

prevedendo un rimborso forfettario di € 10,00 per ciascun evento; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 come segue:  

- € 500,00 al macro aggregato 05.02.1 104 (cap 2140/2/1 del Peg) del Bilancio di previsione 

2024 – 2026, esecutivo, esigibilità 2024; 

- € 500,00 al macro aggregato 05.02.1 104 (cap 2140/2/1 del Peg) del Bilancio di previsione 

2025 – 2027, esecutivo, esigibilità 2025; 

 

- di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 - comma 4 – del  D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Marchetti Diego 

 

 


